
2
3

6

7

8

9

101

43

44

45

46

47

↑

中
東
遠
総
合
医
療
セ
ン
タ
ー

5

4

62

53
52

54

55

56

57

58

59

60

61

70
71

72

73
74

75

76

77

79

80

81

82

84
85

86

87

浅羽支所（メロープラザ）

64

65

66

67

63

83

0 500m 1km

袋井駅・中東遠総合医療センター線（秋葉バス）

秋葉中遠線（秋葉バス）

ピアゴ

方丈南

方丈東
下貫名

下石野

平野公会堂前

102

103

104

袋井高校入口

105

106

107
108

令和７年４月

袋井市 バスマップ袋井南小学校■

秋葉バスサービス（株）

袋井駅・中東遠総合医療センター線

平日のみ

２００円（均一運賃）

秋葉線・秋葉中遠線

年中無休
（土日祝ダイヤあり）

乗車区間で変動

運行日

運 賃

運行日

運 賃
運行日・運賃無料の区分は自主運行バスに同じ

袋井南中学校■

■袋井高校

袋井西小学校■ ■袋井中学校

高南小学校■

■東海アクシス
看護専門学校

高南ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ■

浅羽北ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ■

浅羽東小学校■

■浅羽西ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ

■
浅
羽
北
小
学
校

■浅羽中学校

笠原コミュニティセンター■

1

51

愛野駅南口
■袋井警察署

袋井市役所■

右回り

左回り

左回り

右回り

【問い合わせ】

自主運行バス 遠州鉄道(株) 自家用車磐田営業所 0538-39-4877

袋井駅・中東遠総合医療センター線
秋葉線・秋葉中遠線

秋葉バスサービス(株) 0538-85-2141

【発行】 袋井市役所 協働まちづくり課 0538-44-3125

北部循環線

袋井駅・中東遠
総合医療センター線

秋葉中遠線・秋葉線

17太田西

袋井駅バスのりば

南口のりば

南部循環線

袋井
駅

秋葉線・秋葉中遠線(森町方面)

袋井駅・中東遠総合医療センター線

北部循環線
２のりば

１のりば

秋葉中遠線(横須賀方面)

袋井市自主運行バス

左回り ・ 右回り

平日のみ
（土日祝日、年末年始（12月29日～1月3日）は運休）

２００円（均一運賃）
未就学児・以下の手帳所持者は無料

身体障害者手帳、療育手帳、

精神障害者保健福祉手帳、戦傷病者手帳

降車する場所を運転手に伝えてください。
（交通状況により停車位置は前後します。）

※乗車中は安全のため、シートベルトを必ず着用してください。

南部循環線

53 メローバス
10人乗りワンボックス54

運行日

運 賃

全区間フリー降車

78

袋井南ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ
ふくろいみなみ

大門公会堂
だいもんこうかいどう

大門五丁目
だいもんごちょうめ

マックスバリュ

平芝
ひらしば

山の手
やま て

貫名地
ぬきなじ

浅羽東小前
あさばひがししょうまえ

旭ヶ丘団地
あさひがおかだんち

東方
ひがしほう

岡山
おかやま

風見の丘
かざみ おか

上区
かみく

三沢公会堂
みさわこうかいどう

柏木
かしわぎ

あさばししょ

浅
羽
支
所
入
口

あ
さ
ば
し
し
ょ
い
り
ぐ
ち

浅
羽
北
小
東

あ
さ
ば
き
た
し
ょ
う
ひ
が
し

浅
羽
北
小
前

あ
さ
ば
き
た
し
ょ
う
ま
え

パディ

浅岡
あさおか

中村交差点
なかむらこうさてん

長溝
ながみぞ

浅岡北
あさおかきた

一本松
いっぽんまつ

諸井新屋
もろいあらや

下新池
しもにいけ

上新池
かみにいけ

松袋井
まつぶくろい

彦島
ひこじま

木原
きわら

川井西町公会堂
かわいにしまちこうかいどう

柳原
やなぎわら

ニチアス前
まえ

ノブレスパルク袋井
ふくろい

袋井駅・中東遠総合医療センター線（秋葉バス）

53 左回り 54 右回り袋井市自主運行バス 北部循環線袋井市自主運行バス 南部循環線
令和７年４月改正

行
き

医
療
セ
ン
タ
ー

行
き

袋
井
駅

ほうじょうみなみ

ほうじょうひがし

しもぬきな

ふくろいこうこういりぐち

しもいしの

あいのえきみなみぐち

ひらのこうかいどうまえ
ち
ゅ
う
と
う
え
ん
そ
う
ご
う
い
り
ょ
う

大庭
おおにわ

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便
51  袋井駅南口 7:00 8:15 9:45 11:00 13:15 14:40 16:15

87 ノブレスパルク袋井 7:01 8:16 9:46 11:01 13:16 14:41 16:16

86 ニチアス前 7:01 8:16 9:46 11:01 13:16 14:41 16:16

85 柳原 7:02 8:17 9:47 11:02 13:17 14:42 16:17

84 上新池 7:02 8:17 9:47 11:02 13:17 14:42 16:17

4 ピアゴ 7:05 8:20 9:50 11:05 13:20 14:45 16:20

83 川井西町公会堂 7:06 8:21 9:51 11:06 13:21 14:46 16:21

82 木原 7:10 8:25 9:55 11:10 13:25 14:50 16:25

81 彦島 7:15 8:30 10:00 11:15 13:30 14:55 16:30

80 松袋井 7:16 8:31 10:01 11:16 13:31 14:56 16:31

79 下新池 7:17 8:32 10:02 11:17 13:32 14:57 16:32

78 諸井新屋 7:21 8:36 10:06 11:21 13:36 15:01 16:36

77 一本松 7:22 8:37 10:07 11:22 13:37 15:02 16:37

76 浅岡北 7:23 8:38 10:08 11:23 13:38 15:03 16:38

75 長溝 7:24 8:39 10:09 11:24 13:39 15:04 16:39

74 中村交差点 7:25 8:40 10:10 11:25 13:40 15:05 16:40

73 浅岡 7:26 8:41 10:11 11:26 13:41 15:06 16:41

72 パディ 7:28 8:43 10:13 11:28 13:43 15:08 16:43

71 浅羽北小前 7:29 8:44 10:14 11:29 13:44 15:09 16:44

70 浅羽北小東 7:30 8:45 10:15 11:30 13:45 15:10 16:45

69 大庭 7:31 8:46 10:16 11:31 13:46 15:11 16:46

68 浅羽支所入口 7:32 8:47 10:17 11:32 13:47 15:12 16:47

62 浅羽支所(ﾒﾛｰﾌﾟﾗｻﾞ) 7:35 8:50 10:20 11:35 13:50 15:15 16:50

63 岡山 ↓ ↓ ↓ 11:36 ↓ 15:16 ↓

64 風見の丘 ↓ ↓ ↓ 11:40 ↓ 15:20 ↓

65 上区 ↓ ↓ ↓ 11:44 ↓ 15:24 ↓

66 三沢公会堂 ↓ ↓ ↓ 11:46 ↓ 15:26 ↓

67 柏木 ↓ ↓ ↓ 11:47 ↓ 15:27 ↓

63 岡山 ↓ ↓ ↓ 11:53 ↓ 15:33 ↓

62 浅羽支所(ﾒﾛｰﾌﾟﾗｻﾞ) 7:35 8:50 10:20 11:57 13:50 15:37 16:50

61 東方 7:37 8:52 10:22 11:59 13:52 15:39 16:52

60 旭ヶ丘団地 7:38 8:53 10:23 12:00 13:53 15:40 16:53

59 浅羽東小前 7:39 8:54 10:24 12:01 13:54 15:41 16:54

58 貫名地 7:39 8:54 10:24 12:01 13:54 15:41 16:54

57 山の手 7:40 8:55 10:25 12:02 13:55 15:42 16:55

56 平芝 7:42 8:57 10:27 12:04 13:57 15:44 16:57

55 マックスバリュ 7:44 8:59 10:29 12:06 13:59 15:46 16:59

54 大門五丁目 7:45 9:00 10:30 12:07 14:00 15:47 17:00

53 大門公会堂 7:46 9:01 10:31 12:08 14:01 15:48 17:01

52 袋井南ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 7:47 9:02 10:32 12:09 14:02 15:49 17:02

51 袋井駅南口 7:48 9:03 10:33 12:10 14:03 15:50 17:03

87 ノブレスパルク袋井 7:49 9:04 10:34 12:11 14:04 15:51 17:04

バス停名

自主運行バス

南部循環線（メローバス）
左回り 右回り

じしゅうんこう

なんぶじゅんかんせん

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便
51 袋井駅南口 6:55 8:25 10:00 11:40 14:00 15:30

52 袋井南ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 6:56 8:26 10:01 11:41 14:01 15:31

53 大門公会堂 6:57 8:27 10:02 11:42 14:02 15:32

54 大門五丁目 6:58 8:28 10:03 11:43 14:03 15:33

55 マックスバリュ 6:59 8:29 10:04 11:44 14:04 15:34

56 平芝 7:01 8:31 10:06 11:46 14:06 15:36

57 山の手 7:03 8:33 10:08 11:48 14:08 15:38

58 貫名地 7:04 8:34 10:09 11:49 14:09 15:39

59 浅羽東小前 7:04 8:34 10:09 11:49 14:09 15:39

60 旭ヶ丘団地 7:05 8:35 10:10 11:50 14:10 15:40

61 東方 7:06 8:36 10:11 11:51 14:11 15:41

62 浅羽支所(ﾒﾛｰﾌﾟﾗｻﾞ) 7:08 8:38 10:13 11:53 14:13 15:43

63 岡山 ↓ 8:39 10:14 ↓ ↓ ↓

64 風見の丘 ↓ 8:43 10:18 ↓ ↓ ↓

65 上区 ↓ 8:47 10:22 ↓ ↓ ↓

66 三沢公会堂 ↓ 8:49 10:24 ↓ ↓ ↓

67 柏木 ↓ 8:50 10:25 ↓ ↓ ↓

63 岡山 ↓ 8:56 10:31 ↓ ↓ ↓

62 浅羽支所(ﾒﾛｰﾌﾟﾗｻﾞ) 7:08 9:00 10:35 11:53 14:13 15:43

68 浅羽支所入口 7:11 9:03 10:38 11:56 14:16 15:46

69 大庭 7:12 9:04 10:39 11:57 14:17 15:47

70 浅羽北小東 7:13 9:05 10:40 11:58 14:18 15:48

71 浅羽北小前 7:14 9:06 10:41 11:59 14:19 15:49

72 パディ 7:15 9:07 10:42 12:00 14:20 15:50

73 浅岡 7:17 9:09 10:44 12:02 14:22 15:52

74 中村交差点 7:18 9:10 10:45 12:03 14:23 15:53

75 長溝 7:19 9:11 10:46 12:04 14:24 15:54

76 浅岡北 7:20 9:12 10:47 12:05 14:25 15:55

77 一本松 7:21 9:13 10:48 12:06 14:26 15:56

78 諸井新屋 7:22 9:14 10:49 12:07 14:27 15:57

79 下新池 7:26 9:18 10:53 12:11 14:31 16:01

80 松袋井 7:27 9:19 10:54 12:12 14:32 16:02

81 彦島 7:28 9:20 10:55 12:13 14:33 16:03

82 木原 7:33 9:25 11:00 12:18 14:38 16:08

83 川井西町公会堂 7:37 9:29 11:04 12:22 14:42 16:12

4 ピアゴ 7:38 9:30 11:05 12:23 14:43 16:13

84 上新池 7:41 9:33 11:08 12:26 14:46 16:16

85 柳原 7:41 9:33 11:08 12:26 14:46 16:16

86 ニチアス前 7:42 9:34 11:09 12:27 14:47 16:17

87 ノブレスパルク袋井 7:42 9:34 11:09 12:27 14:47 16:17

51 袋井駅南口 7:43 9:35 11:10 12:28 14:48 16:18

バス停名

〈片側バス停について〉

南部循環線の一部バス停は、道路
の片側にのみ設置されています。
バス停がない方からバスに乗車
される場合は、バス停がある場所
の反対側でお待ちください。
バスが近付いてきたら、手を挙げ
て合図をしてください。

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便

1
袋井駅前（北口）
２番のりば

7:15 7:55 9:15 11:00 12:30 14:15 15:30 16:45

101 方丈南 7:18 7:58 9:18 11:03 12:33 14:18 15:33 16:48

102 方丈東 7:19 7:59 9:19 11:04 12:34 14:19 15:34 16:49

103 下貫名 7:20 8:00 9:20 11:05 12:35 14:20 15:35 16:50

104 袋井高校入口 7:22 8:02 9:22 11:07 12:37 14:22 15:37 16:52

105 下石野 7:23 8:03 9:23 11:08 12:38 14:23 15:38 16:53

106 愛野駅南口 7:28 8:08 9:28 11:13 12:43 14:28 15:43 16:58

107 平野公会堂前 7:30 8:10 9:30 11:15 12:45 14:30 15:45 17:00

108 中東遠総合医療ｾﾝﾀｰ 7:40 8:20 9:40 11:25 12:55 14:40 15:55 17:10

バス停名

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便
108 中東遠総合医療ｾﾝﾀｰ 7:45 8:30 10:00 11:30 13:00 14:45 16:00 17:15

107 平野公会堂前 7:49 8:34 10:04 11:34 13:04 14:49 16:04 17:19

106 愛野駅南口 7:56 8:41 10:11 11:41 13:11 14:56 16:11 17:26

105 下石野 7:58 8:43 10:13 11:43 13:13 14:58 16:13 17:28

104 袋井高校入口 8:00 8:45 10:15 11:45 13:15 15:00 16:15 17:30

103 下貫名 8:01 8:46 10:16 11:46 13:16 15:01 16:16 17:31

102 方丈東 8:02 8:47 10:17 11:47 13:17 15:02 16:17 17:32

101 方丈南 8:03 8:48 10:18 11:48 13:18 15:03 16:18 17:33

1 袋井駅前（北口） 8:10 8:55 10:25 11:55 13:25 15:10 16:25 17:40

バス停名

お一人での外出や移動に不安がある方、
支援が必要な方には、
登録制のサービスがありますので
お問い合わせください。
・浅羽・笠原生活支援ネットワーク
お問い合わせは浅羽・笠原地区の
各コミュニティセンターへ

・袋井南サポートセンター
0538-43-3386

・袋井シニア支援センター
0538-45-0355

・ふくろいファミリー・サポート・センター
0538-44-3149


	スライド 1

